
                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 4 korrik 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhrit nr. 40, datë 2.7.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 27.6.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë me Ministren e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, znj. Albana 

Koçiu, kërkuar nga një grup deputetësh të Partisë Demokratike. 

 (Neni 80 i Kushtetutës, neni 97 e Rregullores së Kuvendit). 

 

4. Interpelancë me Ministren e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, znj. Albana 

Koçiu, kërkuar nga  deputeti Arbi Agalliu. 

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit). 

 

5. Raporti vjetor i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve (KQZ) për vitin 2023. 

(Neni 19, pika 1 gërma “ll” i ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i  

Republikës së Shqipërisë”, Vendimit nr. 134 /2018, “Për miratimin e manualit të  

monitorimit vjetor dhe periodik”, 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratimin e projektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, z. Ilirjan Celibashi- jo 

më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

6. Raporti vjetor i Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale për vitin 2023. 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/56c1a4b0-f71e-4499-8064-1a9511fb59c6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/56c1a4b0-f71e-4499-8064-1a9511fb59c6
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ac42b60a-80ce-481d-a3b4-57846879cf4d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ff8e1b5b-f30e-45b5-b4a1-442fd28e0dd2
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(Neni 31 i ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, "Për mbrojtjen e të dhënave personale", i 

ndryshuar dhe neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin 

eprojektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Komisioneri, z. Besnik Dervishi - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

7. Raporti i vjetor i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare (AMF) për vitin 2023. 

(Nenet 3,14,16 dhe 28 të ligjit nr. 9572/2006 “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes 

Financiare”, të ndryshuar, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratimin e projektrezolutës);  

Paraqitja e raportit nga Drejtoresha e Përgjithshme Ekzekutive, znj. Mimoza Kaçi - 

jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonominë dhe Financat; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

8. Raporti vjetor i veprimtarisë së Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi 

për vitin 2023. 

(Neni 26 i ligjit nr. 10.221/2010 “Për mbrojtjen nga diskriminimi”, dhe neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin eprojektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Komisioneri, z. Robert Gajda- jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

9. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Bashkimit Evropian për pjesëmarrjen e Republikës së Shqipërisë në 

programin e drejtësisë”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, 

dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/76f8e9cd-2d3b-4260-a586-a94df6dd6e3e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/03a30441-00f2-454e-a9d7-8ca22a9b3ec1
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/777b38a7-9d14-40d5-9a74-7e03a211e91e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8d985ec6-0f3e-4158-9189-10668d0a142e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8d985ec6-0f3e-4158-9189-10668d0a142e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b3f56afe-1bd5-4d76-8a57-c61adca4d580
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/501cd586-7081-4d1c-9549-8c1015b1ff0b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/501cd586-7081-4d1c-9549-8c1015b1ff0b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/501cd586-7081-4d1c-9549-8c1015b1ff0b


Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

10. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.10 431, datë 9.6.2011, “Për 

mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

11. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.10 440, datë 7.7.2011, 

“Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

12. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.162/2014 “Për mbrojtjen e cilësisë 

së ajrit në mjedis”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  
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Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9587, datë 20.7.2006, 

“Për mbrojtjen e biodiversitetit””. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 10463, datë 22.9.2011, 

“Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, i ndryshuar. 

 (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

15. Projektvendimi “Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor nga 

radhët e avokatëve sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë" (raundi i dytë). 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr. 

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit). 

 

16. Projektvendimi “Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Lartë të Prokurorisë 

nga radhët e avokatëve sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë" (raundi i dytë). 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr. 

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit). 

 

 

17. Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit Drejtues të 

Radiotelevizionit Shqipëtar”. 
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(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 97/2013 

“Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar”, si dhe nenit 111 

të Rregullores së Kuvendit). 

 

18. Projektvendimi “Për ngritjen e Nënkomisionit për Auditimin e Sektorit Publik” 

(Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 19, pika 2,nenit 21, 

pika 1 dhe nenit 55 pika  të Rregullores së Kuvendit,) 

 

19. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 


